(
福建省发展和改革委员会
)

闽发改网审数据函〔2024〕97号

[bookmark: _GoBack]福建省发展和改革委员会关于同意“中国福建”门户网站整合优化工程建设项目可行性
研究报告暨初步设计方案的函

福建省大数据集团有限公司：
报来《福建省大数据集团有限公司关于申请批复“中国福建”门户网站整合优化工程建设项目可行性研究报告暨初步设计方案的函》（闽数集函〔2024〕32号）及有关附件收悉。经研究，原则同意“中国福建”门户网站整合优化工程建设项目可行性研究报告暨初步设计方案。现函复如下：
    一、项目名称：“中国福建”门户网站整合优化工程建设项目（项目编码：2406-350000-04-04-872780）。
二、项目建设地点：福州市湖东路78号。
三、项目单位：福建省大数据集团有限公司全资子公司福建省政务门户网站运营管理有限公司。
四、项目应用需求单位：全省各级部门。
五、项目建设规模及主要内容：主要包括省政府门户网站服务能力提升、升级建设福建省级政府网站统一技术平台、网站整合迁移、安全能力扩充、网站统一资源中心等建设内容。
六、项目建设期限：批复后9个月。
七、项目总投资及资金来源：项目总投资概算1404.00万元,
建设资金按照省大数据公司组建和运营有关事项要求,由数字福建建设资金以注册资本金注入方式安排，比例不超过项目投资概算的30%，所需资金从数字福建专项资金支出，其余建设资金由福建省政务门户网站运营管理有限公司自筹。
八、节能审查：根据《国家发展改革委关于印发<不单独进行节能审查的行业目录>的通知》（发改环资规〔2017〕1975号）规定，该项目不单独进行节能审查，不再出具节能审查意见。请按有关规定，采取有效措施，切实做好节能降耗工作。
九、招标内容：根据招标投标法、国家和我省工程项目招投标管理具体规定，项目单位申请施工（含重要设备和重要材料）采取公开招标方式发包事项不再核准，请严格依法依规认真组织开展招投标活动。鉴于项目设计、监理单项合同估算未达到必须招标的规模标准，依法可不招标，涉及政府采购事宜报同级财政部门。
十、建设应用要求
（一）对于项目建设调用到的一体化公共数据平台、一体化应用支撑平台和一体化运维监管平台等基础性、关键性平台应由省大数据集团公司自主研发，不得转包其他企业承接。
（二）项目建设单位应落实资产管理、安全使用等方面工作要求，并按照相关规定，落实项目建设应用的安全工作主体责任。
（三）按照《党委（党组）网络安全工作责任制实施办法》，抓好项目建设应用的安全工作主体责任落实。涉及项目相关标准，与省信息化标准化技术委员会衔接。
（四）将相关数据接口、便民政务服务接入省公共数据汇聚共享平台、省网上办事大厅、闽政通APP等基础公共平台，充分考虑全省政务服务的数据共享应用和业务协同，提升公众服务水平和服务能力。
（五）项目建设要落实《福建省一体化公共数据体系建设方案》等规定要求，依法依规及时将本项目的无条件共享类、有条件共享类政务数据全量向省公共数据汇聚共享平台登记、汇聚、更新，暂不共享类政务数据通过向省公共数据汇聚共享平台开放数据服务接口，满足全省各级政务部门数据共享应用需求。
（六）依托省公共数据资源统一开放平台加大政务数据资源普遍开放力度，依托省公共数据资源开发服务平台推动数据资源场景式开发利用。
（七）落实国家信创工作要求，按照信创技术路线组织建设，相关应用系统应部署在省级信创云平台。
（八）项目应充分利用数字福建建设已有资源和已建成果集约化开展建设。
十一、项目方案或项目申报函若存在与本函内容不一致，以本函为准。
十二、项目实施过程中若有重要变更，须报我委同意。
请据此函抓紧组织实施。

附件：“中国福建”门户网站整合优化工程建设项目投资
       概算表

福建省发展和改革委员会
2024年7月2日
（此件主动公开）
附件
“中国福建”门户网站整合优化工程建设项目
投资概算表

	编号
	项目名称
	投资概算
（万元）
	备注

	一
	工程费用
	1300.00
	1+2+3+4+5

	1
	省政府门户网站服务能力提升
	380.00

	1.1
	用户体验提升
	40.00

	1.2
	专题建设开发
	60.00

	1.3
	融合对接
	120.00

	1.4
	功能优化提升
	110.00

	1.5
	小程序开发
	50.00

	2
	升级建设福建省级政府网站平台
	500.00

	3
	网站整合迁移
	10.00

	4
	安全能力扩充
	90.00

	5
	 统一资源中心
	320.00

	二
	工程建设其他费用
	104.00
	1+2+3+4

	1
	系统集成与培训费
	26.00
	(工程费用)×2%

	2
	信息工程监理费
	13.00
	(工程费用)×1%

	3
	系统测试、安全和密码测评费
	39.00
	(工程费用)×3%

	4
	项目管理与可研设计费
	26.00
	(工程费用)×2%

	三
	总　计：
	1404.00
	(一+二)

——
— 2 —